
COMUNE DI DOVERA 
Provincia di Cremona 

Ufficio Segreteria 

Piazza XXV Aprile n. 1 
Tel. 0373 978282 – Fax 0373 978242 
Pec: dovera@postemailcertificata.it
Partita Iva/Cod. Fisc.: 00330920190 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

1. Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI DOVERA – Area Amministrativa – Piazza XXV 
Aprile n. 1 – 26010 Dovera (CR) – Tel. 0373 978282 – fax 0373 978242 – Pec: 
dovera@postemailcertificata .it – sito internet: www.comune.dovera.cr.it

2. Tipo di procedura: PROCEDURA APERTA (art. 60 D.Lgs. 50/2016) aggiudicata secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, gestita in forma telematica mediante piattaforma  regionale 
Sintel,  - ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e smi - 

3. Oggetto dell’appalto: Servizio refezione scolastica – anni 4 (dal 01.11.2023 al 31.08.2027) 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto e provvedimento di aggiudicazione: 
- Determina del Responsabile di servizio n. 214  (sett. n. 26) del 11.10.2023 .

5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

6. Ditte partecipanti come segue: 

1. Cooperativa Sant’Anselmo Società Cooperativa Sociale – Onlus. – Via Gelso n. 8 – 
Mantova –   

2. Volpi Pietro srl – Via G. Mazzini n. 2 – Sant’Angelo Lodigiano –  

7. Offerte valide pervenute ricevute come segue: 

1. Cooperativa Sant’Anselmo Società Cooperativa Sociale – Onlus. – Via Gelso n. 8 – 
Mantova –   

2. Volpi Pietro srl – Via G. Mazzini n. 2 – Sant’Angelo Lodigiano –  

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Cooperativa Sant’Anselmo Società Cooperativa 
Sociale – Onlus. – Via Gelso n. 8 – Mantova – P.iva: 02129160202. 

9. Ribasso offerto/Prezzo offerto: 8,16326% - 

mailto:dovera@postemailcertificata.it
http://www.comune.dovera.cr.it/


IMPORTO COMPLESSIVO A BANDO 541.180,80 €. 
A) Oneri non soggetti a ribasso 10.823,62 €. 

IMPORTO A BASE D’ASTA AL NETTO 
DEGLI ONERINON SOGGETTI AL 
RIBASSO 

530.357,18 € 

IMPORTO CONTRATTUALE AL 
NETTO DEL RIBASSO - C 

497.886,34 

10. Importo di aggiudicazione contrattuale: € 497.886,34  + IVA 4%.  

11. Data di pubblicazione del seguente avviso: 13.10.2023

12. Responsabile del Servizio: Rag. Lupo Stanghellini Francesco 

Dovera, lì 13.10.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Rag. Lupo Stanghellini Francesco 

(sottoscrizione resa digitalmente) 


